
  

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES 
AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS  

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
AGETRANSP 

 
DELIBERAÇÃO AGETRANSP Nº. 85/06                                  DE 08 DE DEZEMBRO DE 2006. 

 

 
Relator Conselheiro João Carlos da Silveira Loureiro  1

 
CONCESSIONÁRIA SUPERVIA S/A – 
ADAPTAÇÕES NA GRADE OPERACIONAL – 
APROVA AS MODIFICAÇOES REALIZADAS 
EM MAIO DE 2006. 

 
 
O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E 
METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - 
AGETRANSP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o 
que consta no processo regulatório nº. E-33/100.144/2004, por unanimidade.  

 
DELIBERA: 

 
Art. 1º - Aprovar as alterações realizadas pela Concessionária, no mês de maio 
de 2006, em sua grade operacional. 
Art. 2º - Determinar a Concessionária que, prioritariamente a implementação 
de qualquer alteração em sua grade operacional, inclusive as realizadas em 
caráter experimental, informe antecipadamente à CATRA, em um prazo 
mínimo de 30 (trinta) dias.  
Art. 3º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Rio de Janeiro, 08 de dezembro de 2006. 

 
 

 
ANTONIO PEREIRA ALVES DE CARVALHO 

Conselheiro Presidente 
 
 
 

FRANCISCO JOSÉ REIS 
Conselheiro 

 
 

 
JOÃO CARLOS DA SILVEIRA LOUREIRO 

Conselheiro 
  
 

 
MAURICIO AGNELLI 

Conselheiro 


